Martini. Testes Ezo Oriol et Endecho Acenare. 

Sanctius monaclurs rogatus han(' cartant scripsit (si,s,,n()) 

' Dalano 	ahadiado Gri 

1094, mayo, 31 	 83 

("reía de :Visas '° "frece " 	Dmilit'g() nl  naaalllia"  rle  'S'ad l'idariáa Y (1(1  a e',5 ie 
una -(prle- en la villa de Ranaslá.s, media -corle- 1  das tierras en Nisana, olra iierEl en 

Alondoto y una viña en -,VIala del Peran". 

— ISAI I. Col. TR \(.(.i.‘, IX, fol. 1391-  (A.1). 

In nomine rlomini nostri 111e.sti (Iristi. Ego (;arcia (le Nisano, in die 

guando olerri filiuul rnettin lInninicurn in monasterium Sancti Victoriano, 

ollero (t dono in einsclent monasterit propter remedium anime nirl• et 

remerlium anime matris stiprarlictum Etlintu, una corte in villa Ranastassi ah 
integro: ad extra parte quintana, ad siniestra parte Itortu, ad occidente casa 

ele 'facie; cual ounti bel-edítale que ad supraclicta corte pertinet al) integro 

<diem 'dique dono. El in villa Nisano ollero itertun media corte qui fitit de 

sutil avía de Filio meo suprarlicto. Et tina terca in illa iradule de Nisano. Et 

',día turra in valli ad vio (le Molinos. Et alia turra ad Monte Oto. Et una s'inca 

ad Mata (le illo Perore. 	alía \anea in codein loco. 

Fact.,' carta 2' kalemlas iunii, sub era 1 1 32. Reguarde Sancio rege in 

Araone et in l'ampilonia. Filias chis l'etro in Montesuni lucirte in Suprarbi 

et irl Ripacoriza. 

Signo ego Gorr- ia qui harte cartam rogavi scril)ere et testes lirmare ut sea 

signa facerent. 

Sl ignum 1 Entice() Mellilli. Signum loliannes íratre. Signum l'aschuali 

lilius Garcia. Signum Garr- ia Enneconis. Signum Enneco motachus. 

Galindo rogitus scripsit sub die et armo que supra el maim proprio 'loe 

(.signo) signum 
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[1094, octubre-noviembre]. MONCLÚS 	 84 

Disputas y juicios ante la reina Inés y el rvti Pedro I por la posesión de las casas y here-
dades.  que fueron del presbítero Juan de Monchis, confirmadas finalmente en favor del 
monasterio de San Vicloraín. 

—AHN, N'Ud., c. 763, o'. 2. Copia de la segunda mitad del s. XII. 

— Pub. Uistrro, Pedro I, n`[. 14 (pp. 224-226). 

In nomine Domini. Hec cst carta uel memoria de illas casas Sancti 
Victoriani qui fuerunt de Iohanne presbitero de Montecl [uso; ct ten]ebat 
Iohannes cognatus de Cibrando monacho supradictas casas per illo ahbati 
Sancti Victoriani, et comendauerunt ipso Iohannes ipso Iohannes [sic] et 
uxor sua Guamezara unon) captiuum ad don Pctro, priore Sancti Victo-
riani, et fugit se de cancere; et illi deman[da]bant. suum captiuum aut cen-
tum solidos, et fecerunt placitum ante regirla dorna Agites; et dedit ille 
prior ad Iohannes e.t uxori suc ipsas casas supra nominatas et uno orreo 
bono et deffinierunt ill[um cap] timo]) ct iotas cuas rancuras. Et guando 
hoc fuit factual non eras ahbas Sancti Victoriani in isla terca. Et guando 
uenit dompnus ahbas rtmcurattit sults casas et misit se in iudicium ante regc 
don Petro in castro Montecluso, et fuit. ibi iudicatum quod Indios prior, 
nullus monachus, potuisset tico uendere [sic] nec donare alode monasterii, 
et si fiiciebat non dcbct habere stabilitatem; et. reddiderunt ibi lohannes et 
uxor sua illas casas ct illo orreo ad -Abate ad abbatc bid. 

Et postea dompnus reX Petrus rogauit abbatem dompno Poncio ex 
parte lohannis quod fecisset el mercedc, quia non habeat domum ubi sta-
ret; et abbas leen uoluntatcm rcgis et dedit ad Iohannem ct uxori suc illas 
casas supradictas et illo orreo, in tali conucncione: quod non possint uen-
dere nec donare t'el inpignorare ad ullum hominem ttel lemina llegue ad 
ullos sanctos, sed teneant in dichos sois et conderezent bene; post clics 
autem sitos illas casas et illos orreo ct totom quantum comparare compara-
re [.sir] uel inpignorarc potuerat in castro Montecluso remancat ad 
Sanctum Victorianurn sine olla mala nace. 

Et ego Iohannes et uxor mea ita laudamos et affirmamos sine olla cese-
ruacione. Transado uero hoc indicio, dompn os episcopus Raimundus 
Dalmaz interpellauit ad abbatem ecclesiam Sancti Petri de Montecluso et 
illas casas supra nominatas, cum tota sua honore que fuit de Iohanne pres-
bitero, et mandauit rex ad abbatem ut stetisset in directo ad episcopum de 
illa querimonia. Tune abbas atraxit sisas cartas et fecit eas intendere ad 
regem et ad alias mohos bonos hornincs qui ibi erant de Aragone et. de 
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Suprarbi et de Ripacorca; et respond[it] episcopus ad illas cartas et dixit 
suas unces; quas auditas iudicauito rex Petrus et alii seniores et iudices qui 
erant ibi, quod cartam Ioharinis presbiteri et secundum donacionem regis 
regis [sic] Sancii et secundum affirmacionem supradicti episcopi, quod 
directum eral de Sancto Victoriano. 

Et ego Petro rex dono et laudo et affirmo ecclesiam Sancti Petri et casas 
et rota honore qui fuit de presbitero lohanne, et quantum conparare uel 
meliorare potuerit albis supradictus [ohannes et uxor sua in diebus suis in 
castro Montecluso et in suis terminis, toturn sir de Sancto Victoriano per 
secula cuneta. 

Facta carta isla in castro Montecluso, presente rege Petra Sangiz et epis-
copus Ramon Dalrnaz et dompno Poncio abbate et alios plures seniores, se-
nior Fortunio Arenare, senior Enneco Sanz, Ramon Willem de Castro, 
senior Bernad Ramon de Castro, senior Garcia Exemenons de Grostan, se-
nior Galin Garcez Tarin, senior Sancio Sangiz de Gradus merino, senior 
Garcia Centullo merino iudice, senior Fortunio Garcez indice. 

Et ego Gilbert monacus et iudex de Montson per iussionem domini mei 
regis Petri hanc cartam scripsi et hoc signum (signum.) fecit. Rex Petrus 

[1063-1094] 	 85 

Sancho Ramírez agrega a San Victorián al monasterio de San Pedro de Taberna, con-
cediendo a ambos cenobios varios hombres, derechos y heredades. 

— DocSVicl, SPTab, ng. 2. Copia de finales del s. XII. 

lnspirante diuina clemencia sancte in indiuidue Trinitatis in unitate 
essencie consistentis. Ego Sancius gratia Dei rex, Ranimíri regis filius, consi-
derans animoque retractans auxilium Dei quod non precedentibus meis 
meritis sed pro sua gratuita pietate dignatus est mihi largiri, laque ob reme-
dium anime supradicti genitoris mei seu genitricis mee qui hoc cenobium 
aspirante Dei clementia sub norma Sancti Benedicti defiendo atque seruien-
do Dei, genitrici Marie uenerabilique ac Deo digno confessori Victoriano 
construxerunt, postremo ob enormitatem scelerum meorum quibus inte-
ruentu suprataxati aduocatoris nostri Sancti Victoriani omnimodis obto 
expiari, sub priuilegio mei testamenti indissoluta stabilitione que pre Idelces-
sor meas uel genitor concessit, concedo et confirmo et stabilizo. Insuper et 
ego successor eius in regno, dono supradicte ecclesie militantibus ihi sub 
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Sh,p11. Alar N!! I )1Ilible 

regno Christi, quo(Idain nionastel bina citio(1 nunctq)atur Taberna, quo(1 est 

Lundatum in honore Sancti Petri apostoli, cuco oinnibus rebus que ibi 

tur pc•rtinere. Quin acido ipsi cenobio Sancti l'etri .1. homintln in cilla 

nomine I,irone, (-un' tixore et l'ibis ct iiliahus, cum oninibus que 

ininc possiclet 11(q atignwntare pouterit ipso et onmis prosapies cites. FI alitim 

in MIL' 1Ieresue, nomine exiitullum, simili modo cum uxore et liliabus e) 

ruin omnibus que num possiclet uel attgmentai 	 ipso e1 omnis 

prosaities cites. Et :11ium in lidia (;ia, nomine 	inetim francittn, (aun 

tixore cl Iilüs et filiahuts, curo onmil-nts que 111111c possid(1 uel anginentaw 

pottwrit ipso cl <mutis prosq)ies chis, Supradicto twro cenobio Sancn 

N'ictoriani concedo ipsas donationes domni lobannis presl)iteti in castro 

NIontecluso (aun otntli1)05 clac mute uidetur haber(' set poste u adquisierit, Ii 

ipsatn dono Sancti helicis clecimain de Aginsa siria 01111c est uel postmodum 

augmentabitur. it trado 11011111 botninem in MIL fauno, nomine Relascuti, 

cum exore ct l'ibis el 111iabtts, (11111 omnibus que 11011c possi(lel sen postra atig- 

m(litare quitterii ipso et (mutis prosapies 	Et tribu(() 111111111 horninem in 

(:astellone a Sipnlrbi, nomine (;necia 1')Intones, cuna usare et filiis cl filia-

bus, cuan onmibus clac mine possiclet lief augnieniare pottierit ipso et onmis 
prosapies eius. Et dono .1. hominem in tiilla Tortas, nomine I Aiponein píes-

biterum, et Enneconem fratrem eius, cum lilüs cl liliahns simili modo sicuti 

stiprascriptum est. hit dono ..t(1 Sancto Victoriano ipsa declina de alude de 

Martino prc.sltiwro (le Aspes(, cien onmi prosapie eins usque in perpettittin. 

hit firmo ibi ipsa dt:ciina (le Erniengaitcle el de Rossa de Gia. 1;.t addo a(1 
Sanctunt I'etrunt (le Taberna .1, homineni in Cilla Nasarreto, noinint: 

et uxor chis Eit(Iregoto el cognatuni eins ,Arioltun, cual filiis et filiabas, cum 

omnia que ininc possident Del attgulcuIare potuerint. 

[1077-10941, febrero 	 86 

Earilin de Lena y su mujerill'Ilden a libirana 'viruta una viña Pll 

— ,\1 IN, .%17(1, c. 703, u". 20, fol. 2v-3r. 

In Dei nomine. Ego Fortunio (It. Lena et uxor sua Cheno, et ttobis (1111)-

km-es cocos Wirana et [(Alarmes, placuit in animis nostris el place1, ad itobis 

tiendimus tina tiiiwal in Asseressa, ab integro sine tullo inquietante: de 

oriente (arda Albino, (A de occitlente Centul Ilarones. Ft (ledistis nol)is 
1 precio V placil)ilt:, id est XII salidos, (q. (le ipso precio 111)11(1 uos empiore 

non rentansit. F.st manifestum, quotl si ego Fortunio alta uxor mea lleno aut 

190 

dr! 	 .Vapi 17doridip 

filiis suís aut aliquis homo qui ista carta uendiciones inquietare uolucrit, in 
duplo componat et ista carta lirmis permaneat et non disrumpatur. 

Facta carta nendicionis in mense lebrerio, anuo regnante Sancius rex de 
Ibro usque in Paliares. 

Signum Fortunio et Chem) qui hanc cartam nendicionis" roganerunt 
scribere et testes firmare et sitas sigilas facere, 

Signo Ato Raiseime testis. Signo Undiscule testis, Et Banzo Galince et 
Galicado Atores et Genuino Asnere fidem lecerunt. 

Et si aliquis homo aut ille per nullam artero aut nullum ingenium 
inquietauerint, in duplo cornponat, et Fortunio in alium locura emendet, 
et ista uendicione firma permaneat. 

Et ego Ennecho rogatus scripsi, ualeat. Amen. 

Et supra fea_ Fortunio per mandamento de rege quod mandauit pro 
ipso malo armo, tornauit ad illos pro arte et donauerunt ad illo II solidos, 
el. Fortunio donauit ad illos emptores fide de saluetate per lotos homines. 
Galindo de Sancto Yacoho fide por fotos 

uitical .svbrelitirarlo. 
precio1 omite el ms. 
nendicionis I sobrelineark. 

[1077-1094], abril 

87 

Mosquila vendé,  cr Sanz y Chi una surrte rle viña en -La landa-. 

—AHN, Wict, c. 763, ri12 . 19 (doc. 15). 

In nomine dornini nostri Ihesu Christi. Ego Blaschita, uohis emptores 
ricos don Sanz ct don Citi, uindo uobis una surte de uinea in lila Insola. Et 
dedistis mihi precio placibile 	solidos, et apud nos de ipso precio non 
remansit. Quod si ego Blaschita autt filii mei aut filie aut. aliquis horno qui 
istam cartam de islam ubican' inquietare uoluerit, in dupplo componat, et 
ista carta firmis permaneat.